
❑ ❑ ❑

6.00 Kouzelné bylinky
Kouzelná růže

6.25 Polopatě
Moderní hobby magazín Filipa Čapky.

7.15 Hadač od Saidovy zahrady          
8.15 Otec Brown III

Britský detektivní seriál (2015). 
9.00 Gejzír                                   

Geniální nápady, odvážné experimenty
a inspirativní příběhy 

9.30 Columbo
Peter Falk v hlavní roli amerického 
seriálu (1972). 

11.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa. 

12.00 Z metropole 
12.25 Hobby naší doby

Jiřina Bohdalová v půlhodince 
inspirací a zajímavostí pro volný čas

12.50 Postřehy odjinud
Burgenland očima M. Woodhamsové

13.00 Zprávy
13.05 Prsten krále řeky

Pohádka o lásce, ale i závisti a úkladech,
které jsou mocným vládcem řeky po 
zásluze odměněny (2004).

14.05 Kde bydlí štěstí
Pohádka o tom, koho a proč se 
drží štěstí (1987). 

14.55 Hotel Modrá hvězda            čb
Česká komedie (1941). 

16.25 Hercule Poirot XII
Britský film (2009). 

18.00 Ferdinandovy zahrady
Odpočinková zahrada

18.25 Kluci v akci
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Branky, body, vteřiny
20.00 Slavnosti sněženek                    
21.25 Fantomas

Největší zločinec, který kdy terorizoval
Paříž! Jean Marais a Louis de Funes 
ve francouzsko-italské napínavé 
komedii (1964). 

23.04 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony  

23.05 Wallander
Britsko-švédský kriminální cyklus (2008)

0.40 Bolkoviny
1.30 Banánové rybičky
2.10 Přes nový práh
2.35 Pod pokličkou
2.55 Sama doma
4.30 Na forbíně TM
5.10 Kde bydlely princezny
5.30 Z metropole 

TV PROGRAM

komedie
Fantomas21.25

POHODLNÉ ZÁHONYPOHODLNÉ ZÁHONY

inzerce

vyžaduje hodně slunce a nevede se jim, mají-li málo

světla. Nicméně i pro stinné oblasti existují trvalky se

zajímavou strukturou a barvami listů. 

Vsadte na plané květiny
Hezké plané květiny, jako krásnoočko, šalvěj hajní

nebo kakost, jsou zřetelně odolnější a skromnější než

náročné šlechtěné trvalky. 

Odstraňte málo odolné a zakrnělé rostliny ze záhonu
Zkontrolujte na jaře nebo na podzim zdravotní stav

rostlin a vyřaďte při tom všechny nemocné a napade-

né exempláře.

Zmenšete bujně rostoucí trvalky
Některé trvalky se silně rozrůstají a mají sklon utis-

kovat a postupem času vytlačit všechny ostatní.

Rozdělte je a rozsaďte, nebo je vůbec odstraňte. Také

trvalky, které se vysemeňují (jako kontryhel nebo ma-

vuň), časem převáží a je třeba je pravidelně omezo-

vat.

Odstraňujte kořenové plevele
Odstraňte ze záhonu ihned všechny kořenové pleve-

le, dokud jsou ještě malé, jinak vám práce zase brzy

přeroste přes hlavu. 

Vysaďte mezi trvalky malé dekorativní keříky
Doplňte záhon o drobné dřeviny, které příliš nevy-

rostou, jako je mochna křovitá (Potentilla fruticosa)

nebo v létě kvetoucí tavolník (Spiraea). Mají hezké

kvítky a nedají skoro žádnou práci, pokud každých

deset let provedete zpětný řez až k zemi. Pak se jim

bude dařit a bohatě pokvetou i bez mimořádné péče. 

Na bujně kvetoucím trvalkovém záhonu často nevi-

díme, kolik práce se musí věnovat zalévání, hnojení

a okopávání. Druhy a odrůdy zvolené přiměřeně sta-

novišti se mají rovněž čile k světu, zato péče o ně je

méně náročná. Docela postačí, provedete-li dvakrát

ročně důkladnou údržbu záhonu. Udržíte si dostateč-

ný přehled, abyste v případě potřeby zasáhla třeba

proti příliš rozbujelému plevelu. 

Dejte přednost dlouhověkým a na péči nenáročným
druhům
Zbavte se trvalek, které vyžadují příliš intenzivní péči

a které tedy musíte stále zalévat, hnojit nebo vyva-

žovat. Vysaďte místo nich "stálice", jako jsou čeme-

řice (Helleborus), oměj (Aconitum), bohyšky

(Hosta), pivoňky (Paeonia), ploštičník (Cimicifuga) 

a denivky (Hemerocallis), které jsou ještě i po létech

zdravé a vitální.

Volte druhy podle stanoviště
Omezte se na druhy a odrůdy, které se hodí na sta-

noviště ve vaší zahradě. Mnoho trvalek například 

Zdroj: RYCHLÝ POMOCNÍK ZAHRADA
Nakladatelství Svojtka&Co.

Záhon mých trvalek sice překrásně kvete, stojí mne ale spoustu práce. Jak ho mám uspo-
řádat praktičtěji, ale stejně působivě?

Mail 4-2017 komplet  4.5.2017 0:23  Stránka 68


